
Zlot Geodetów województwa świętokrzyskiego RYTWIANY 2025 – promocja powiatu 

staszowskiego 

27 września 2025 roku, odbył się kolejny Zlot Geodetów województwa świętokrzyskiego 

Rytwiany 2025. W Zlocie Geodetów uczestniczyło 25 osób, członków i sympatyków 

Stowarzyszenia Geodetów Polskich Oddział Świętokrzyski z Kielc, Buska-Zdroju, Jędrzejowa 

oraz Starachowic.  

W programie Zlotu Geodetów było zwiedzanie Rytwian, gdzie zatrzymaliśmy się  

w nowo otwartej po remoncie restauracji Gorzelnia Rytwiany. Następnie udaliśmy się do 

Pustelni Złotego Lasu, która położona jest w samym środku puszczy rytwiańskiej. W otoczeniu 

pustelni znajduje się ścieżka historyczna o życiu monastycznym kamedułów oraz klasztor  

i kościół, który zwiedzaliśmy z przewodnikiem. Jest też Muzeum Czarnych Chmur, gdzie 

zgromadzono eksponaty wykorzystywane przy kręceniu serialu, a w ogrodach kamedulskich 

posadzono aleję drzew podpisane imionami i nazwiskami postaci serialowych. Piękna pogoda 

sprzyjała spacerom i medytacjom…Odwiedziliśmy też pomnik przyrody - 150 letni Dąb 

Trzybartek, który rośnie w lesie nieopodal Pustelni Złotego Lasu  oraz kapliczki. Przy drodze  

do Pustelni Złotego Lasu znajduje się kapliczka Matki Bożej Fatimskiej, czyli "Na Browarku", 

a w pobliskich lasach, także przy drodze do Pustelni, znajduje się kapliczka upamiętniająca 

leśników zasłużonych w walkach o niepodległość Polski.  

Po obiedzie w Gorzelni Rytwiany udaliśmy się na zwiedzanie Kurozwęk, gdzie czekała na nas 

przewodniczka, która oprowadziła nas po części dolnej i górnej Pałacu Popielów. A potem 

nastąpiła najbardziej atrakcyjna część pobytu w Kurozwękach czyli Safari-Bizon i przejście 

przez labirynt bukowy i kukurydziany o powierzchni 4,5 ha. Uczestnicy Zlotu bardzo dobrze 

poradzili sobie z przejściem przez labirynty i prawidłowo odgadli hasła i krzyżówki 

przygotowane przez Organizatorów Zespołu Pałacowego w Kurozwękach. 

Niestety wszystko, co dobre, kiedyś się kończy. Z żalem żegnaliśmy się po zakończeniu Zlotu 

Geodetów, który dostarczył nam niezapomnianych wrażeń i dużo radości ze wspólnego 

spotkania. Poszerzyliśmy również swoją wiedzę  o miejscach i zabytkach, które tego dnia 

odwiedziliśmy. Wszystkie założone punkty programu Zlotu Geodetów Rytwiany 2025 zostały 

zrealizowane. 
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